

KẾ HOẠCH

V/v Tuyển dụng nhân sự Bệnh viện Nhân dân 115 năm 2023

Căn cứ Thông báo số 4768/TB-SYT ngày 13/7/2022 của Sở Y tế về số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp y tế tự chủ chi thường xuyên năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3701/QĐ - SYT ngày 30 tháng 5 năm 2017 của Giám đốc Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Nhân dân 115 thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Luật Lao động năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-BVND115 ngày 08/9/2020 v/v sửa đổi bổ sung Đề án vị trí việc làm của Bệnh viện Nhân dân 115;

Nhằm đáp ứng theo nhu cầu và Đề án vị trí việc làm của Bệnh viện Nhân dân 115. Bệnh viện Nhân dân 115 xây dựng Kế hoạch tuyển dụng năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ NGUYÊN TẮC:

1. Mục đích:

Tuyển dụng đội ngũ lao động có đủ năng lực trình độ chuyên môn, phẩm chất đạo đức tốt, đúng tiêu chuẩn vị trí tuyển dụng, đáp ứng yêu cầu công việc của Bệnh viện Nhân dân 115.

2. Nguyên tắc:

Việc tuyển dụng căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm và số lượng người làm việc được bệnh viện xác định tại đề án vị trí việc làm và theo Căn cứ Thông báo số 4768/TB-SYT ngày 13/7/2022 của Sở Y tế về số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp y tế tự chủ chi thường xuyên năm 2022.

Tuyển dụng đảm bảo tính công khai, minh bạch công bằng, khách quan và đúng pháp luật. Việc tuyển dụng đảm bảo tính cạnh tranh, tuyển dụng đúng người đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm; không phân biệt loại hình đào tạo, văn bằng, chứng chỉ, trường công lập, trường ngoài công lập.

II. THỰC TRẠNG VÀ NHU CẦU TUYỂN DỤNG:

1. Thực trạng tình hình đội ngũ nhân sự của Bệnh viện Nhân dân 115

a) Chỉ tiêu số lượng người làm việc năm 2022: 2017

- Căn cứ theo Căn cứ Thông báo số 4768/TB-SYT ngày 13/7/2022 của Sở Y tế về số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp y tế tự chủ chi thường xuyên năm 2022

- Số lượng người làm việc được giao năm 2022: 2017

b) Số người làm việc thực tế tại đơn vị tính đến 15/3/2023: 1598 người

- Viên chức: 1149 người

- Hợp đồng theo Nghị định 68, 161: 119 người

- Hợp đồng tạm tuyển:

297 người

- Hợp đồng lao động chờ bổ nhiệm:

33 người

2. Bảng chi tiết của từng vị trí tuyển dụng tương ứng:

TT	Khoa, phòng	Vị trí tuyển dụng	Số lượng	Yêu cầu
1	Bệnh nhiệt đới	Bác sĩ	3	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học dự phòng, y học cổ truyền), có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
2	Nội thận - Miễn dịch ghép	Bác sĩ	3	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học dự phòng, y học cổ truyền), có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
3	Bệnh lý mạch máu não	Bác sĩ	1	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học dự phòng, y học cổ truyền), có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
4	Nội thần kinh tổng quát	Bác sĩ	2	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học dự phòng, y học cổ truyền), có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
5	Gây mê - Hồi sức ngoại	Bác sĩ	5	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học dự phòng, y học cổ truyền), có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
6	Xét nghiệm	Bác sĩ	2	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành Y học (trừ ngành Y học dự phòng), có chứng chỉ hành nghề Xét nghiệm, Huyết học...; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.)
7	Y học cổ truyền - Phục hồi chức năng	Bác sĩ	2	Tốt nghiệp bác sĩ nhóm ngành y học cổ truyền, có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.

TT	Khoa, phòng	Vị trí tuyển dụng	Số lượng	Yêu cầu
8		Kỹ thuật y	4	Tốt nghiệp trung cấp trở lên nhóm ngành y học cổ truyền, chăm sóc y khoa... phù hợp vị trí tuyển dụng; có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
9	Phân bổ theo nhu cầu khoa lâm sàng, cận lâm sàng	Điều dưỡng	43	Tốt nghiệp cao đẳng trở lên ngành Điều dưỡng; có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí việc làm.
10	Kiểm soát nhiễm khuẩn	Điều dưỡng	1	Tốt nghiệp cao đẳng trở lên ngành Điều dưỡng; có chứng chỉ hành nghề; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí việc làm; yêu thích công việc thuộc chuyên ngành Kiểm soát nhiễm khuẩn
11		Dược sĩ	4	Tốt nghiệp cao đẳng trở lên nhóm ngành Dược học
12		Hộ lý	3	Tốt nghiệp Phổ thông trung học
13	Dinh dưỡng	Dinh dưỡng tiết chế	4	Tốt nghiệp đại học nhóm ngành Dinh dưỡng, Công nghệ thực phẩm; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
14	Tổ chức cán bộ	Tổ chức cán bộ	2	Có bằng tốt nghiệp đại học chuyên ngành phù hợp vị trí tuyển dụng: Quản lý nhà nước, Quản trị kinh doanh, Ngôn ngữ Anh, Luật, Quản trị nhân lực...; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
15	Tài chính kế toán	Kế toán viên	2	Có bằng tốt nghiệp cao đẳng trở lên thuộc chuyên ngành kế toán, kiểm toán, tài chính; Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng



TT	Khoa, phòng	Vị trí tuyển dụng	Số lượng	Yêu cầu
16	Hành chính quản trị	Quản trị công sở	2	Có bằng tốt nghiệp cao đẳng trở lên chuyên ngành phù hợp vị trí tuyển dụng: Cao đẳng: chuyên ngành kỹ thuật điện... Đại học: chuyên ngành Luật kinh tế, Quản trị bệnh viện,... Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
17	Kế hoạch tổng hợp	Kế hoạch tổng hợp	2	Có bằng tốt nghiệp cao đẳng trở lên chuyên ngành phù hợp vị trí tuyển dụng: ưu tiên Thư ký y khoa,...Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng.
		Tổng cộng	85	

III. YÊU CẦU HỒ SƠ:

- Đơn xin việc;
- Lý lịch tư pháp (mẫu số 01);
- Sơ yếu lý lịch (dán ảnh) và có xác nhận của địa phương;
- Bằng đại học và chuyên môn cao nhất và Bảng điểm (sao y / công chứng);
- Chứng chỉ ngoại ngữ, chứng chỉ tin học (nếu có) sao y/ công chứng;
- Giấy khám sức khỏe theo Thông tư 14/2013/TT-BYT (yêu cầu có xét nghiệm viêm gan B);
- Hộ khẩu bản photo có sao y/ công chứng. Trường hợp không còn Hộ khẩu, yêu cầu xin giấy xác nhận cư trú của địa phương;
- Hình 3x4 (2 tấm);
- Bằng tốt nghiệp THPT sao y/công chứng;
- Bản sao giấy khai sinh mộc đỏ;
- Quyết định thôi việc đơn vị cũ (nếu có);
- Ngoài bì hồ sơ ghi rõ: vị trí dự tuyển, địa chỉ, điện thoại, email .

(Hồ sơ không đạt yêu cầu, Bệnh viện không trả hồ sơ)

IV. ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ: Cá nhân nộp hồ sơ tại địa chỉ:

- Bệnh viện Nhân dân 115, số 818 đường Sư Vạn Hạnh, Phường 12, Quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh; (Sáng từ 07g30 đến 11g30, chiều từ 13g30 đến 16g00).
- Điện thoại: (028) 38655198.
- Hình thức nộp: Cá nhân nộp hồ sơ trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu chính đến địa chỉ nhận hồ sơ của Bệnh viện Nhân dân 115.

V. THỜI GIAN THỰC HIỆN: Kể từ ngày 15/3/2023 đến 31/12/2023.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trên cơ sở Kế hoạch tuyển dụng của Bệnh viện khoa, phòng chức năng thuộc Bệnh viện Nhân dân 115 có trách nhiệm triển khai thực hiện việc theo đúng kế hoạch.

2. Sau khi hoàn thành việc tuyển dụng, Phòng Tổ chức cán bộ chịu trách nhiệm báo cáo kết quả, kèm theo danh sách những người được tuyển dụng cho Ban Giám đốc và cấp có thẩm quyền để thẩm định và phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch xét tuyển dụng 2023 của Bệnh viện Nhân dân 115.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Các khoa, phòng, đơn vị;
- Lưu: VP, TCCB.

GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



TS. CKII TRẦN VĂN SÓNG



